2023 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コ    ナ    カ

代 表 者 取締役社長 CEO 湖中 謙介

（コード番号：7494 東証プライム）

問合せ先 専務執行役員 CFO 奥村  真

（℡ 045-825-7700）

https://www.konaka.co.jp

2023 年９月期第２四半期業績予想と実績値との差異

並びに特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年２月 21 日に公表しました 2023 年９月期第２四半期業績予想と実績値との差異並び

に特別利益及び特別損失の計上について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年９月期第２四半期における業績予想と実績値との差異

(1）連結業績予想と実績値との差異（2022年10月１日～2023年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回（2023.2.21）発表

予想（Ａ）
36,506 475 1,048 774 26.62

実績値（Ｂ） 36,592 759 1,005 1,052 36.13

増減額（Ｂ－Ａ） 86 284 △42 277 －

増減率（％） 0.2 59.9 △4.1 35.8 －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2022 年 9月期第 2 四半期）
34,386 △537 117 △683 △23.46

(2）2023年９月期第２四半期業績予想と実績値との差異理由

営業利益につきましては、ファッション事業における売上総利益率の改善並びに販売費及び一

般管理費の抑制に伴い、前回予想を上回る結果となりました。また、親会社株主に帰属する四半

期純利益につきましては、特別損失の下記実績値（1,526 百万円）が予想値（1,650 百万円）を

下回った一方で、下記のとおり特別利益に 230 百万円計上したことにより、予想を上回る結果と

なりました。

なお、当社グループは事業の性質上、売上高に季節的変動があり、第４四半期会計期間（７月

～９月）の売上高の割合が低くなることから、通期業績予想につきましては、前回予想を据え置

いております。

２．特別損益の計上

(1）特別利益

2023 年９月期第２四半期会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）において、店舗の補

償金として特別利益の「その他」に 230 百万円（個別 230 百万円）計上いたしました。

(2）特別損失

2023 年９月期第２四半期会計期間（2023 年１月１日～2023 年３月 31 日）において、固定資産

の減損に係る会計基準に基づき、当社グループの資産について将来の回収可能性を検討した結果、

減損損失を 1,526 百万円（個別 223 百万円）計上いたしました。

３．業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失の計上につきましては、本日公表の「2023 年９月期第２四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上